Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Александровского района Оренбургской области

"Добринская средняя общеобразовательная школа"

Приказ

№ 97                                                       с.Добринка                                          23.08.2016г.

Об утверждении школьного перечня учебников  на 2016/2017

учебный год

На основании приказов Минобрнауки России от 31 марта 2014 г. № 253 «Об утверждении

Федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования», от 8 июня 2015 г. № 576 «О внесении изменений в

федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Минобрнауки РФ от 31 марта

2014 г. № 253», от 26 января 2016 г. № 38 «О внесении изменений в федеральный перечень

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, утвержденный приказом Минобрнауки РФ от 31 марта 2014 г. № 253»,  приказа МКУ

«Отдел образования Александровского района Оренбургской области» № 65 от 16.05.2016 «Об

определении перечня учебников в общеобразовательных учреждениях на 2016-2017 учебный год»,

решения педагогического совета (протокол № 1 от  15.08. 2016г.),  также в целях сохранения

единого образовательного пространства и обеспечения образовательной организации  учебниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить школьный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования  на 2016-2017 учебный год.

(Приложение)

2.  Заместителю директора по учебной части Никулиной О.М.:

2.1.  Довести школьный перечень учебников  до сведения педагогов, руководителей

ШМО, обучающихся и их родителей.

2.2.  Разместить  приказ с перечнем учебников на сайте школы.

                                                                                                                                       Срок:  25.08.2016

3. Библиотекарю Камардиной Т.Н.:

3.1 Довести до классных руководителей, родителей и обучающихся  информацию о

        состоянии библиотечного фонда школьных учебников,   поступлении учебников согласно

заявки  в 2016 году.

     3.2 Обеспечить выдачу   учебников  обучающимся в соответствии с утвержденным списком

Срок:25.08.2016

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   И.о. директора  школы:             Никулина О.М.

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу № 97_     от 23.08.2016г.

п/п

Автор/авторский коллектив Наименование

учебника

клас

с

Год

издани

я

Наименовани

е издателя

(ей) учебника

1 Горецкий В.Г./Кирюшкин

В.А.,Виноградская

Л.А.,Бойкина М.В.

Азбука(2 части) 1 2016 Просвещение

2 Канакина В.П..Горецкий В.Г. Русский язык 1 2016 Просвещение

3 Соловейчик М.С.,Кузьменко

Н.С.

Русский язык ( 2

части)

2 2012 Ассоциация

ХХ1 век

4 Соловейчик М.С.,Кузьменко

Н.С.

Русский язык (2

части)

3 2012 Ассоциация

ХХ1 век

5 Соловейчик М.С.,Кузьменко

Н.С

Русский язык (2

части)

4 2012 Ассоциация

ХХ1 век

6 Ладыженская Т.А./ Баранов

М.Т.,Тростенцова Л.А.

Русский язык ( 2

части)

5 2014 Просвещение

7 Баранов М.Т./  Ладыженская

Т.А.,Тростенцова Л.А.

Русский язык (2

части)

6 2014 Просвещение

8 Баранов М.Т./  Ладыженская

Т.А.,Тростенцова Л.А.

Русский язык 7 2016 Просвещение

9 Тростенцова Л.А./

Ладыженская Т.А.,Дейкина

А.Д.

Русский язык 8  2010 Просвещение

10 Тростенцова Л.А./

Ладыженская Т.А.,Дейкина

А.Д.

Русский язык 9  2010 Просвещение

11 Гольцова Н.Г./Шамшин

И.В.,Мищерина М.А.

Русский язык 10-

11

2011 Русское

слово

12 Климанова Л.Ф./ Горецкий

В.Г.,Голованова М.В.

Литературное

чтение (2 части)

1 2016 Просвещение

13 Кубасова О.В. Литературное

чтение (3 части)

2 2012 Ассоциация

ХХ! век

14 Кубасова О.В. Литературное

чтение (4 части)

3 2012 Ассоциация

ХХ! век

15 Кубасова О.В Литературное

чтение (4 части)

4 2012 Ассоциация

ХХ! век

16 Коровина В.Я./Журавлев

В.П.,Коровин В.И.

Литература (2

части)

5 2015 Просвещение

17 Полухина В.П./Коровина

В.Я.,Журавлев

В.П.,Коровина В.И.

Литература (2

части)

6 2014 Просвещение

18 Коровина В.Я./Журавлев

В.П.,Коровин В.И.

Литература (2

части)

7 2016 Просвещение

19 Коровина В.Я./Журавлев

В.П.,Коровин В.И.

Литература (2

части)

8 2013 Просвещение

20 Коровина В.Я./Журавлев

В.П.,Коровин В.И

Литература ( 2

части)

9 2009 Просвещение

21 Коровин В.И. Литература (2

части)

10 2011 Просвещение

22 Смирнова Л.А./Михайлов

О.Н.,Турков А.М.

Литература ( 2

части)

11  2011 Просвещение

23 Бим И.Л./Рыжова Л.И. Немецкий язык (2

части)

2 2011 Просвещение

24 Бим И.Л./Рыжова

Л.И..Фомичева Л.М.

Немецкий язык (2

части)

3 2012 Просвещение

25 Бим И.Л./Рыжова Л.И. Немецкий язык (2

части)

4 2013 Просвещение

26 Бим И.Л./Рыжова Л.И. Немецкий язык (2

части)

5 2014 Просвещение

27 Бим

И.Л./СадомоваЛ.В.,Саннико

ва Л.М..

Немецкий язык (2

части)

6 2015 Просвещение

28 Бим И.Л./Садомова Л.В. Немецкий язык  7 2016 Просвещение

29 Бим И.Л.. Немецкий язык  8 2003 Просвещение

30 Бим И.Л. Немецкий язык  9 2004 Просвещение

31 Бим И.Л./Садомова Л.В. Немецкий язык  10 2011 Просвещение

32 Бим И.Л./Садомова Л.В. Немецкий язык  11 2011 Просвещение

33 Моро М.И./Волкова

С.И.,Степанова С.В.

Математика 1 2016 Просвещение

34 Истомина Н.Б. Математика 2 2012 Ассоциация

ХХ! век

35 Истомина Н.Б. Математика 3 2012 Ассоциация

ХХ! век

36 Истомина Н.Б. Математика 4 2012 Ассоциация

ХХ! век

37 Дорофеев Г.В./Шарыгин

И.Ф.,Суворова С.В.

Математика 5 2015 Просвещение

38 Дорофеев Г.В./Шарыгин

И.Ф.,Суворова С.В.

Математика 6 2016 Просвещение

39 Мордкович А.Г. Алгебра (2 части) 7 2010 Мнемозина

40 Мордкович А.Г. Алгебра (2 части) 8 2010 Мнемозина

41 Мордкович А.Г. Алгебра (2 части) 9 2012 Мнемозина

42 Мордкович А.Г. Алгебра (2 части) 10-

11

2011 Мнемозина

43 Атанасян Л.С./Бутузов

В.Ф.,Кадомцев С.В.

Геометрия 7-9 2016 Просвещение

44 Атанасян Л.С. Геометрия 10-

11

2012 Мнемозина

45 Босова Л.Л./Босова А.Ю. Информатика 5 2016 БИНОМ

46 Босова Л.Л./Босова А.Ю. Информатика 6 2016 БИНОМ

47 Босова Л.Л./Босова А.Ю. Информатика 7 2016 БИНОМ

48 Босова Л.Л./Босова А.Ю. Информатика и

ИКТ

8 2012 БИНОМ

49 Босова Л.Л./Босова А.Ю. Информатика и

ИКТ

9 2012 БИНОМ

50 Угринович Н.Д. Информатика и

ИКТ

10 2010 БИНОМ

51 Угринович Н.Д Информатика и

ИКТ

11 2010 БИНОМ

52 Михайловский Ф.А. Всеобщая 5 2013 Русское

история.История

древнего мира.

слово

53 Бойцов М.А./Шукуров Р.М. Всеобщая

история.История

средних веков.

6 2015 Русское

слово

54 Дмитриева О.В. Всеобщая

история.История

нового времени.

7 2009 Русское

слово

55 Загладин Н.В. Всеобщая

история.История

нового времени.

8 2012 Русское

слово

56 Загладин Н.В. Новейшая история

зарубежных

стран.ХХ век.

9 2012 Русское

слово

57 Загладин Н.В. Всемирная история. 10 2007 Русское

слово

58 Загладин Н.В. Всеобщая ис -тория 11 2007 Русское

слово

59 Арсентьев Н.М./Данилов

А.А.,Стефанович П.С.

История России (2

части)

6 2016 Просвещение

60 Арсентьев Н.М./Данилов

А.А.,Курукин И.В.

История России (2

части)

7 2016 Просвещение

61 Сахаров А.Н./Боханов А.Н. История

России.Х!Х век

8 2012 Русское

слово

62 Загладин Н.В./Минаков

С.Т.,Козленко С.И.

История России.ХХ

век.

9 2012 Русское

слово

63 Сахаров А.Н. История России.(2

части)

10 2011 Русское

слово

64 Загладин Н.В./Минаков

С.Т.,Козленко С.И.

История Отечества 11 2005 Русское

слово

65 Боголюбов Л.Н. Обществознание 5 2014 Просвещение

66 Боголюбов Л.Н. Обществознание 6 2015 Просвещение

67 Боголюбов Л.Н. Обществознание 7 2016 Просвещение

68 Кравченко А.И Обществознание 8 2005 Русское

слово

69 Кравченко А.И Обществознание 9 2007 Русское

слово

70 Кравченко А.И Обществознание 10 2013 Русское

слово

71 Кравченко А.И./Певцова

Е.А.

Обществознание 11 2013 Русское

слово

72 Студеникин М.Т. Основы светской

этики

4 2012 Русское

слово

73 Студеникин М.Т Основы светской

этики

5 2012 Русское

слово

74 Домогацких

Е.М./Введенский

Э.Л.,Плешаков А.А.

География.Введение

в географию.

5 2013 Русское

слово

75 Домогацких

Е.М./Алексеевский Н.И.

География 6 2014 Русское

слово

76 Домогацких География (2 части) 7 2016 Русское

Е.М./Алексеевский Н.И. слово

77 Домогацких

Е.М./Алексеевский Н.И.

География 8 2013 Русское

слово

78 Домогацких

Е.М./Алексеевский Н.И.

География 9 2013 Русское

слово

79 Домогацких

Е.М./Алексеевский Н.И.

География (2 части) 10 2011 Русское

слово

80 Плешаков А.А. Окружающий мир

(2 части)

1 2016 Просвещение

81 Поглазова О.Т./Шилин В.Д. Окружающий мир

(2 части)

2 2012 Ассоциация

ХХ! век

82 Поглазова О.Т./Шилин В.Д. Окружающий мир

(2 части)

3 2012 Ассоциация

ХХ! век

83 Поглазова О.Т./Шилин В.Д. Окружающий мир

(2 части)

4 2012 Ассоциация

ХХ! век

84 Плешаков А.А Биология.Введение

в биологию.

5 2015 Русское

слово

85 Исаева Т.А./Романова Н..И. Биология. 6 2016 Русское

слово

86 Тихонова Е.Т./Романова

Н.И.

Биология. 7 2016 Русское

слово

87 Драгомилов А.Г. Биология. 8 2012 Вентана-Граф

88 Пономарева И.Н. Биология. 9 2011 Вентана-Граф

89 Пономарева И.Н. Биология. 10 2011 Вентана-Граф

90 Пономарева И.Н. Биология. 11 2012 Вентана-Граф

91 Рудзитис Г.Е./Фельдман Ф.Г. Химия 8 2009 Просвещение

92 Рудзитис Г.Е./Фельдман Ф.Г. Химия 9 2009 Просвещение

93 Рудзитис Г.Е./Фельдман Ф.Г. Химия 10 2009 Просвещение

94 Рудзитис Г.Е./Фельдман Ф.Г. Химия 11 2009 Просвещение

95 Перышкин А.В. Физика 7 2016 Дрофа

96 Перышкин А.В. Физика 8 2014 Дрофа

97 Перышкин А.В. Физика 9 2013 Дрофа

98 Мякишев Г.Я./Буховцев Б.Б. Физика 10 2010 Просвещение

99 Мякишев Г.Я./Буховцев Б.Б. Физика 11 2005 Просвещение

10

0

Неменская Л.А. Изобразительное

искусство

1 2016 Просвещение

10

1

Копцева Т.А. Изобразительное

искусство

2 2012 Ассоциация

ХХ! век

10

2

Копцева Т.А. Изобразительное

искусство

3 2013 Ассоциация

ХХ! век

10

3

Копцева Т.А. Изобразительное

искусство

4 2013 Ассоциация

ХХ! век

10

4

Горяева Н.А./Островская

О.В.

Изобразительное

искусство

5 2015 Просвещение

10

5

Неменская Л.А. Изобразительное

искусство

6 2015 Просвещение

10

6

Питерских А.С./Гуров Т.Е. Изобразительное

искусство

7 2015 Просвещение

10

7

Питерских А.С./Гуров Т.Е. Изобразительное

искусство

8 2014 Просвещение

10 Критская Е.Д./Сергеева Музыка 1 2016 Просвещение

8 Г.П.,Шмагина Т.С.

10

9

Красильникова М.С. Музыка 2 2012 Ассоциация

ХХ! век

11

0

Красильникова М.С. Музыка 3 2013 Ассоциация

ХХ! век

11

1

Красильникова М.С. Музыка 4 2013 Ассоциация

ХХ! век

11

2

Науменко Т.И. Музыка 5 2002 Просвещение

11

3

Науменко Т.И. Музыка 6 2001 Просвещение

11

4

Науменко Т.И. Музыка 7 2000 Просвещение

11

5

Науменко Т.И. Музыка 8 2000 Просвещение

11

6

Лях В.И./Зданович А.Л. Физическая

культура

1 2016 Просвещение

11

7

Тарнопольская Р.И./Мишин

Б.И.

Физическая

культура

2 2012 Ассоциация

ХХ! век

11

8

Тарнопольская Р.И./Мишин

Б.И.

Физическая

культура

3 2013 Ассоциация

ХХ! век

11

9

Тарнопольская Р.И./Мишин

Б.И.

Физическая

культура

4 2013 Ассоциация

ХХ! век

12

0

Лях В.И./Зданович А.Л. Физическая

культура

8-9 2011 Просвещение

12

1

Лях В.И./Зданович А.Л. Физическая

культура

10-

11

2011 Просвещение

12

2

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

5 2014 Просвещение

12

3

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

6 2015 Просвещение

12

4

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

7 2016 Просвещение

12

5

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

8 2011 Просвещение

12

6

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

9 2011 Просвещение

12

7

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

10 2011 Просвещение

12

8

Смирнов А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности

11 2011 Просвещение

12

9

Лутцева Е.А. Технология 1 2016 Просвещение

13 Конышева Н.М. Технология 2 2012 Ассоциация

0 ХХ! век

13

1

Конышева Н.М. Технология 3 2012 Ассоциация

ХХ! век

13

2

Конышева Н.М. Технология 4 2013 Ассоциация

ХХ! век

13

3

Симоненко В.Д. Технология

(вариант для

девочек)

5 2008 Вентана-Граф

13

4

Симоненко В.Д. Технология

(вариант для

мальчиков)

5 2008 Вентана-Граф

13

5

Симоненко В.Д. Технология

(вариант для

девочек)

6 2012 Вентана-Граф

13

6

Симоненко В.Д. Технология

(вариант для

мальчиков)

6 2008 Вентана-Граф

13

7

Симоненко В.Д. Технология

(вариант для

девочек)

7 2009 Вентана-Граф

13

8

Симоненко В.Д. Технология

(вариант для

мальчиков)

7 2009 Вентана-Граф

13

9

Симоненко В.Д. Технология 8 2012 Вентана-Граф

14

0

Симоненко В.Д. Технология 9 2011 Вентана-Граф

14

1

Симоненко В.Д. Технология 10 2013 Вентана-Граф

14

2

Симоненко В.Д. Технология 11 2013 Вентана-Граф

14

3

Аксенова А.К. Русский язык (8

вид)

3 2014 Просвещение

14

4

Галунчикова Н.Г. Русский язык (8

вид)

6 2014 Просвещение

14

5

Галунчикова Н.Г. Русский язык (8

вид)

7 2014 Просвещение

14

6

Эк В.В. Математика (8 вид) 3 2014 Просвещение

14

7

Капустина Г.М. Математика (8 вид) 6 2014 Просвещение

14

8

Алышева Т.В. Математика (8 вид) 7 2014 Просвещение

14

9

Ильина С.Ю. Чтение (8 вид) 3 2014 Просвещение

15

0

Бгажнокова И.М. Чтение (8 вид) 6 2014 Просвещение

15

1

Аксенова А.К. Чтение (8 вид) 7 2014 Просвещение

15

2

Матвеева Н.Б. Живой мир(8 вид) 3 2014 Просвещение

15

3

Лифанова Т.М. География (8 вид) 6 2014 Просвещение

15

4

Никишов А.И. Биология.Неживая

природа. (8 вид)

6 2014 Просвещение

15

5

Лифанова Т.М. География (8 вид) 7 2014 Просвещение

15

6

Клепинина З.А. Биология.Растения.(

8 вид)

7 2014 Просвещение

15

7

Мозговая Г.Г. Технология.Швейно

е дело.(8 вид)

7 2014 Просвещение